

Ek:1

OKUL ÇAĞI AŞILAMASI VELİ BİLGİ NOTU

Sayın Veli,

Sağlık Bakanlığımız tarafından yürütülmekte olan ulusal aşı programı kapsamında ilimizde okul çağı aşı uygulamaları yapılacaktır.

Amacımız; aşı ile önlenabilir hastalıkların ortaya çıkmasını, bu hastalıklardan kaynaklanabilecek engelli olma durumundan ve ölümlerden çocuklarımızı korumaktır. Bu şekilde hem aşılanan çocuklarımız hem de toplum hastalıklardan korunacaktır. Aşılanmayan birkaç çocuk toplumda salgın çıkmasına neden olabilir.

İlköğretim 1. sınıfta öğrenim gören öğrencilerimize kızamık-kızamıkçık-kabakulak (KKK) ve dörtlü karma (DaBT-İPA) aşıları uygulanacaktır.

Kızamık yakın tarihte dünya üzerinde salgınlar yapmış, ülkemizde de aşı öncesi dönemde çok sayıda ölüm ve engellere yol açmıştır. Günümüzde aşılamaya sayesinde nadir görülmektedir.

Kabakulak beyin iltihabı, kısırlık ve sağırılık gibi ciddi sonuçlara; kızamıkçık ise beyin, eklem ve testis iltihabı ile sakat doğumlara neden olabilmektedir.

Difteri (Kuşpalazı), boğmaca, tetanoz ve çocuk felci ağır seyreden sıklıkla ölümle sonuçlanan hastalıklardır. Aşılamaya oranlarının düştüğü ülkelerde salgınlara ve ölümlere neden olmaktadır.

Bu hastalıklara karşı tek kesin korunma yöntemi aşılamadır.

2021-22 Eğitim-Öğretim yılında uygulanmakta olan sağlık tedbirleri gereği, ilköğretim 1.sınıfa başlayan çocuklarımız bağlı oldukları **Aile Hekimleri tarafından, Aile Sağlığı Merkezlerinde aşılanacaklardır.**

Küçük yaşlarda KKK aşısı uygulanmış olan ve 1.sınıfa başlamadan önce toplamda iki doz KKK aşısı olmuş çocuklara ilköğretim 1. sınıfta KKK aşısı uygulanmayacak, Bu çocuklarımıza sadece DaBT-İPA aşısı uygulanacaktır. İki defa KKK aşısı olmuş çocukların, aşı günü aşılamaya götürülürken kartlarını yanlarında bulundurmaları gerekecektir.

Aşılar güvenli ürünlerdir. Aşı yan etkilerinin çoğu hafif ve geçici yan etkilerdir. Aşılanan çocuklarda; hafif ateş, huzursuzluk, hafif bir döküntü, aşı uygulanan yerde kızarıklık, hassasiyet ve ağrı olabilir.

Aşılamaya sonrasında istenmeyen bir etki görüldüğünde hekiminize başvurunuz.

Çocuğunuzda, aşılanmaya engel olabilecek bir durum var ise, Aile Hekiminize ve Aile Sağlığı Elemanına (ASE) bilgi veriniz.

Çocuğunuzun, aşı uygulaması için 15 Kasım 2021-28 Şubat 2022 tarihleri arasında, aile hekimliği birimine başvurarak aşılanmasını sağlayınız.

Okul M¼d¼rl¼klerinin ve Deęerli ¼ęretmenlerimizin dikkatine*;

***(Bu kısım yalnızca Okul Y¼neticileri için bilgi nitelięindedir)**

İlk¼ęretim 1.sınıfta kayıtlı bulunan ¼ęrencilerden “Geçici Koruma Altındaki Gruplar”a ait çocuklar;

-Eęer Aile Hekimine kayıtlı iseler, Aile Saęlığı Merkezlerinde aşılanacaklardır.

-Aile Hekimine kayıtlı deęil iseler, aşılarının uygulanması için “G¼çmen Saęlığı Merkezleri”ne y¼nlendirileceklerdir.

-G¼çmen Saęlığı Merkezi olmayan illerde ise, “Toplum Saęlığı Merkezleri”nin ięerisinde yer alan “Yabancılar Birimi”ne y¼nlendirileceklerdir.

-Kendi vatandaşlarımızdan; aile hekimleri ikamet edilen ilde olmayanlar ve ikamet edilen ilçe dıřında olanlar ise, Toplum Saęlığı Merkezlerine y¼nlendirilerek aşılarının yapılması saęlanacaktır.

Ek:2

OKUL AŞI UYGULAMALARINDA İL SAĞLIK MÜDÜRLÜKLERİNCE YAPILACAK ÇALIŞMALAR

Her eğitim-öğretim yılı başında Bakanlığımız ile Milli Eğitim Bakanlığı tarafından okul çağı çocukları için bağışıklama hizmetlerinin uygulanacağı çocuklara ve velilere bilgi verilmesi gerekmekte ve uygulamayı yapacak Bakanlığımız personeline gerekli desteğin sağlanması talep edilmektedir.

Bununla birlikte

1) İl milli eğitim müdürlükleri ile iletişime geçilerek konuyla ilgili bilgilendirme yapılmalıdır.

2) Aşı uygulaması hakkında velilerin bilgilendirilmesi amacıyla, okul müdürlükleri ile mutlaka iletişime geçilmelidir.

3) Veli bilgilendirme notunun velilere ulaştırılmak üzere okullara gönderilmesi, çocuklarda aşılana engel olabilecek bir durum varlığında, bu hususu mutlaka aile hekimlerine bildirmeleri sağlanmalıdır.

4) Daha önceki yıllarda uygulanmış aşuların belirlenmesi ve aşı uygulanmasına izin vermeyen velilerin taleplerinin değerlendirilmesine yönelik ön çalışmalar aile hekimleri tarafından yapılmalıdır.

5) İlköğretim 1. sınıf öğrencilerine aile sağlığı merkezlerinde yapılacak aşı uygulamalarının tarih aralığı il/ilçe milli eğitim müdürlüklerine bildirilerek, çocukların aşuya götürülmesi teşvik edilmelidir.

6) Aile hekimlerinin kendilerine kayıtlı 1. sınıfa devam eden çocuklara ulaşarak çocukların aşılama için velileri davet etmeleri sağlanmalıdır. (Bu çocuklar tercihen 1 Ocak – 31 Aralık 2015 tarihleri arası doğumlu olanlardır).

7) Okul aşı uygulamaları öncesinde sağlık personeline, başta aşı uygulamaları ve aşı sonrası istenmeyen etkiler olmak üzere okul çağı aşı uygulamalarına yönelik eğitim verilmelidir.

8) Okul çağı aşı uygulamaları için aşı lojistiği ve personel durumu önceden hazırlanmalı, özellikle soğuk zinciri kırılmış ve son kullanma tarihi geçmiş aşuların kullanımı engellenmeli, aile sağlığı merkezlerinde acil müdahale çantası, teçhizatı eksiksiz olarak bulundurulmalıdır.

9) Aşı uygulanan her çocuğun mutlaka Aile Hekimliği Bilgi Sistemine aşısı kaydedilmeli ve velilerine aşı kartı verilmelidir.

10) Aşı uygulamaları, Bakanlığımız tarafından aşuların üzerinde yer alan karekodlar aracılığı ile T.C. kimlik numaraları ile eşleştirilerek Aşı Takip Sistemi (ATS) üzerinden yapılmalıdır.

11) Aile hekimleri tarafından uygulanan ve AHBS'ye girilen aşı verilerinin elektronik sistemlerde bireyin sağlık kayıtlarında görülebilmesi için sağlık bilgi sistemine gönderimi sağlanmalıdır.

Bildirilen aşı sonrası istenmeyen etkiler ve sahadan gelen sorulara ilişkin bazı hususların tekrar hatırlatılmasına lüzum görülmüştür.

Aşı uygulamalarından önce okullarda görevli öğretmenlerce öğrencilere ve velilere yönelik bilgilendirme yapılması ve bu bilgilendirmede;

- COVID-19 pandemisi sağlık tedbirleri kurallarına göre, pandeminin gerektirdiği hijyen kurallarına uygun olarak 1.sınıf öğrencilerinin aşılama çalışmalarının aile sağlığı merkezlerinde yapılmasına karar verildiği,
- 1.sınıfa başlayan “Geçici Koruma Altındaki Gruplar”dan aile hekimine bağlı olmayan öğrencilerin aşılarının uygulanması için Göçmen Sağlığı Merkezlerine yönlendirilmesi gerektiği, Göçmen Sağlığı Merkezi bulunmayan illerde ise Toplum Sağlığı Merkezlerine yönlendirilmesi gerektiği,
- Veli bilgi notunun ailelere ulaştırılmasının önem taşıdığı,
- Aşının gününde uygulanmasının önemli olduğu ve bunun geciktirilmemesi gerektiği ve çocukların bağlı buldukları aile hekimlerine yönlendirilmesinin önemli olduğu,
- Aşı uygulamasının yapılacağı günde çocukların aşı kartlarının yanında olması gerektiği,
- Aşı yan etkilerinin çoğunun hafif ve geçici yan etkiler olduğunun gelişebilecek bir aşı sonrası istenmeyen etki durumunda ailenin, aile hekimine/hastaneye başvurularının sağlanması gerektiği,

hususlarına yer vermelidir.

COVID-19 pandemisinin hafifleme sürecinde “Sağlık Kurumlarında Çalışma Rehberi ve Enfeksiyon Kontrol Önlemleri Rehberi”nin aile sağlığı merkezlerinde alınacak önlemler kısmı 53-57. sayfalarda belirtilmiş olup bu tedbirlere uyulması gerekmektedir. Bu rehber www.covid.saglik.gov.tr sitesinden ulaşılabilir.